

## Beställning av ny Idrottshall samt ombyggnation kök/matsal - Häckebergaskolan i Genarp

### Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att hos kommunstyrelsen beställa ny idrottshall och ombyggnad av Häckeberga skola enligt beställningsskrivelse daterad 2022-01-18.

### Sammanfattning

Barn- och skolförvaltningen har identifierat att Häckeberga skola behöver ny matsal, utökat kök samt en ny idrottshall. Därav har kultur- och fritidsförvaltningen framfört att utöver skolans behov av lokaler finns det även ett stort behov från föreningslivet i Genarp. Behovet är främst för att befintliga föreningar ska kunna växa, utvecklas och få möjlighet till fler träningstillfällen samt att nya föreningar ska få möjlighet att etableras.

En ny idrottshall med storlek 2-positionshall (fullstor hall) ger ett tillskott som möjliggör stora utvecklingsmöjligheter för framtidens föreningar i Genarp.

### Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-02-01, denna tjänsteskrivelse
- Beställningsskrivelse – Häckeberga skola 2022-01-18

### Ärendet

#### **Bakgrund**

Häckeberga skola är en lågstadieskola i Genarp med kapacitet för ca 250 elever. I samma byggnad finns även en förskola med kapacitet för ca 120 barn. Barn- och skolförvaltningen har i samband med genomförd kapacitetsutredning för skolorna i Genarp identifierat att matsalen på Häckebergaskolan behöver utökas. Matsalen uppfyller inte det antal kvadratmeter som krävs enligt upprättade

2022-02-01

Diarienummer

KU 2022/0004

lokalprogram. Matsalens storlek har i flera sammanhang påtalats som ett problem för skolans verksamhet. På grund av storleken krävs en längre schemaläggning vilket får konsekvenser för eleverna. I tidiga utredningar har möjligheten att bygga om befintlig gymnastiksal inne i skolan identifierats. Genom ombyggnad av befintlig gymnastiksal skapas behov av nya lokaler för skolans idrottsundervisning.

### **Föredragning**

Den befintliga gymnastiksalen i Häckebergaskolan är en mellanstor sal 150–189 kvm. Gymnastiksalen bokas endast sporadiskt på grund av att den är liten och har undermåligt golv. I dagsläget används gymnastiksalen endast av föreningen Linedance.

I Genarp finns även idrottshallen kallad Genarps IH (idrottshall) som är en fullstor hall (20m x 40m). Hallen är bokad måndag till torsdag från kl.16.30/17 – 21/ 21.30, fredag kl. 17-20, lördagar kl. 9-14, söndagar 11–13 samt många seriematcher på fredag kväll, lördagar och söndagar. Eftersom denna idrottshall är i stort sett fullbokad är det svårt för nya föreningar att ta sig in på grund av att det inte finns utrymme, tider eller yta. Kultur- och fritidsförvaltningen har med anledning av detta framfört att det utöver Häckebergaskolans behov av lokaler finns ett stort behov från föreningslivet i Genarp.

Behovet av idrottslokaler för grundskola och föreningsliv uppgår till en fullstor idrottshall/2-positions hall. Anledningen till behovet är främst att befintliga föreningar ska kunna växa, utvecklas och få möjlighet till fler träningstillfällen samt att nya föreningar ska få möjlighet att etablera sig. Genom att frigöra kapacitet i Genarps idrottshall skapas det även mer flexibla och ändamålsenliga idrottslokaler för föreningarna i Genarp.

En ny idrottshall med storlek 2-positions hall (fullstor hall) ger ett tillskott som möjliggör stora utvecklingsmöjligheter för framtidens föreningar i Genarp.

### **Beredning**

Ärendet har beretts i samverkan med serviceförvaltningen, barn- och skolförvaltningen samt kommunikationsetheten. I utformning av idrottshall har personal inom idrottsverksamhet deltagit.

### **Barnets bästa**

Byggandet av fler idrottsanläggningar i Lunds kommun är positivt för barns och ungas möjlighet till en aktiv fritid.

Utifrån skolverksamhetens perspektiv genomförs projektet för att säkerställa tillgång till moderna skollokaler med god inomhusmiljö.

En ny idrottshall ger barn och unga ännu bättre lokaler för

2022-02-01

Diarienummer

KU 2022/0004

idrottsundervisningen och stora utvecklingsmöjligheter för framtidens föreningar i Genarp.

***Ekonomiska konsekvenser***

Investeringsutgiften för projektet uppgår till 111 miljoner kronor. Utöver de redovisade internhyror i bifogade underlag, beställningsskrivelsen, tillkommer kostnader för exempelvis städ och vaktmästare vilka föreslås beaktas i kommande ekonomi- och verksamhetsplaner. Precisering av ökade driftkostnaderna och liksom fördelningen av driftkostnaderna mellan barn- och skolnämnden och kultur- och fritidsnämnden kommer att utredas vidare. Ytterligare ekonomiska beskrivningar finns i bifogad beställningsskrivelse.

Mårten Hafström  
Kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist  
Administrativ chef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunstyrelsen

För kännedom:  
Barn- och skolnämnden